En estos cánones ya no hay vestigios del entredicho para las personas morales, ni referencia alguna a posibles penas vindicativas que les afecten. Los cánones 56³¹ y 61³² no mencionan estas posibilidades. En las notas que acompañan este esquema se hace expresa mención, sin embargo, de la abolición de estas penas, sobre todo, al tratar el c. 56³³. Son abolidos, según esta nota explicativa, los entredichos locales, los generales y los que afectan a comunidades o colegios. El entredicho personal también se ha mitigado, para que prohíba, sobre todo, la participación en oficios divinos y la recepción de los sacramentos, las órdenes menores,

31 «Can. 56. § 1. Interdictus tenetur praescripto can. 55 § 1 nn. 1-2, et, si poena sit declarata vel irrogata, etiam praescriptis eiusdem canonis § 2 nn. 1, 3, 4; [non vetatur tamen interdictus recipere sacramentalem absolutionem]. § 2. Interdictum clericos afficere potest tantum si suspensione omnes saltem actus potestatis ordinis sacri vetante plectantur» (Comm 45 [2013] 486).

32 «Can. 61. Sunt poenae expiatoriae:

1. prohibitio assistendi divinis officiis in certa ecclesia vel in certo territorio;
2. exclusio ab actibus legitimis ecclesiasticis;
3. prohibitio vel praescriptio commorandi in certo loco vel territorio;
4. mulcta pecuniaria;
5. privatio potestatis, officii, muneris, inris, privilegii, facultatis, gratiae, tituli, insignis, etiam mere honorifici;
6. inhabilitas ad ea, quae in n. 5 recensentur;
7. prohibitio ea exercendi, quae in n. 5 recensentur, vel prohibitio ea in certo loco vel extra certum locum exercendi;
8. translatio poenalis ab officio ad aliud inferius;
9. prohibitio deferendi habitum ecclesiasticum;
10. depositio;
11. degradatio» (Comm 45 [2013] 487).

33 *Adnotationes ad Schema Praevium Canonum de poenis in specie et ad eius appendicem*. Cfr. Comm 45 (2013) 493-495: «Can. 56. Cfr. CIC can. 2275. Abolita sunt interdicta localia, interdicta generalia, interdicta in communitatem et collegium; interdictum autem personale ita mitigatum est, ut vetet tantummodo participationem in divinis officiis et receptio sacramentorum, ordinum minorum, primae tonsurae, ut poena sit omnino distincta ab excommunicatione et multo minus gravis. Cum autem parum sit congruum si qui clericus possit sacramenta conficere et administrare sed non recipere (saltem in casibus ordinariis), huic incongruentiae cavet § 2. Haec omnia autem secundum Consultorum vota sunt proposita. Considerandum etiam est num expediat praeterea excipere a sacramentis interdicto vetitis sacramentalem peccatorum absolutionem» y «Can. 61. Cfr. CIC cann. 2291, 2298. Secundum Consultorum vota, abolitae sunt nonnullae poenae expiatoriae (in CIC «vindicativae»); ex iis nonnullae abolitae sunt absolute, ut infamia, privatio sepulturae ecclesiasticae, sedis translatio; aliae autem ita sunt abolitae, ut earum effectus per alias poenas expiatorias obtineantur: tales sunt suspensio et interdictum, sicut etiam interdictum ab ingressu in ecclesiam (de quo cfr. CIC cann. 2277 et 2291 n. 2).